

Média de preços suprimentos informática SEMSUR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO BÁSICO	QUANT	VALOR TOTAL
1	Placas de Rede PCI 10/100/1000	UND	53,67	15	805,00
2	Placas de Rede Sem fio PCI 150MBPS	UND	57,67	15	865,00
3	Roteadores 4P 10/100 sem fio G 750MBPS	UND	723,33	8	5.786,67
4	Mouses Ópticos USB	UND	16,67	20	333,33
5	Mouses Ópticos Ps2	UND	21,00	10	210,00
6	Teclados USB Multimídia	UND	20,33	20	406,67
7	Gravador DVD/CD USB Slim Externo	UND	91,67	6	550,00
8	Memórias DDR 1Gb 400MHZ9	UND	148,33	30	4.450,00
9	Memórias DDR2 2Gb 800MHZ(para uso em manutenção do setor de informática).	UND	165,00	10	1.650,00
10	Memórias DDR3 2Gb 1333MHZ	UND	98,33	10	983,33
11	Conectores "RJ-45" (Macho)	UND	0,93	800	746,67
12	Conectores "RJ-45" (Fêmea)	UND	4,00	100	400,00
13	HD externo portátil 500gb USB 2.0	UND	196,67	5	983,33
14	HD 500gb satã 7200RPM	UND	179,33	10	1.793,33
15	Pen drive 16 Gb	UND	48,33	20	966,67
16	Placa Diagnostico de placa mãe	UND	213,33	2	426,67
17	Filtro de linha de 5 entradas	UND	13,00	20	260,00
18	Kits de ferramentas profissionais completo para Informática	UND	95,33	2	190,67
19	Marcador de CD caixa com 12 und.	UND	36,67	2	73,33
20	pinos de CD-R	UND	35,00	2	70,00
21	CX de Cabo de rede 305m	CX	300,00	2	600,00
22	Pastas Térmicas 10g	UND	15,00	4	60,00
23	Limpa contato 300 ml/200G	UND	20,00	10	200,00
24	Alicates de Clipagem RJ45/RJ11	UND	50,00	4	200,00
25	Testes de Cabo de Rede RJ45	UND	25,00	4	100,00
26	Extensores de Cabo de Rede RJ45	UND	3,33	20	66,67
27	Extensores de Cabo RJ11	UND	3,33	20	66,67
28	Adaptadores de tomada "2P+T ABNT - NBR 14136 p / Americana"	UND	7,00	20	140,00
29	Adaptadores de tomada "Americana p / 2P+T ABNT - NBR 14136"	UND	7,00	20	140,00
30	Cabos para HD Sata dados	UND	1,83	10	18,33
31	Cabos para HD Sata energia	UND	2,50	10	25,00

32	No-breaks 1200VA AUT/115	UND	395,00	10	3.950,00
33	Estabilizador 600va BIV/1159	UND	160,00	10	1.600,00
34	Monitor/TV 24" LED	UND	570,00	2	1.140,00
35	Monitores 15" LED	UND	363,33	8	2.906,67
36	Câmeras Digitais Compactas 16MP	UND	516,67	3	1.550,00
37	Câmera Digital Profissional 16MP	UND	2.850,00	1	2.850,00
Valor total					37.564,00